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Problemem współczesnego świata są w dużej
mierze odpady z tworzyw sztucznych. Ich  produkcja liczy około 300 milionów ton PET
będącego termoplastycznym polimerem należącym do poliestrów. Należy zwrócić uwagę na
fakt, iż nie jest on jedynym polimerem stosowanym w przemyśle.

Duża ilość odpadów jest w późniejszym czasie przyczyną zanieczyszczenia naturalnego środowiska.
Jednakże niebawem może dojść do minimalizacji wspomnianego problemu dzięki odkryciom
japońskich naukowców.

Badacze przeprowadzają eksperymenty przy użyciu bakterii Ideonella sakaiensis 201-F6.
Stwierdzono, że wykazują one zdolność do rozkładu tworzyw sztucznych. Jednakże jak do tej pory
proces ten trwa zbyt długo, ponieważ wspomniane bakterie dokonują przetworzenia całej butelki w 6
tygodni.

W wyniku przekształcenia PET powstaje substancja o nazwie MHET. Za pomocą enzymów następuje
rozkład PET do podstawowych elementów, które w dalszej kolejności mogą służyć do otrzymania
produktów wykonanych z określonego tworzywa sztucznego.

Jest to cenna informacja biorąc pod uwagę ochronę mórz i oceanów. Najnowsze badania ONZ
dowodzą, iż za blisko 35 lat w dużej mierze w oceanach będą występować tworzywa sztuczne
zamiast ryb. W chwili obecnej w akwenach występuję około 165 milionów ton odpadów, z których
w dużej mierze to tworzywa sztuczne.

W związku z tym ze strony ekologów istnieją wielkie pokłady nadziei odnośnie badań nad bakteriami
prowadzonych przez japońskich naukowców. Gdyby udało się spełnić zamierzone cele, wówczas nie
dojdzie do realizacji  scenariusza podawanego przez ONZ i co sprawi że będziemy żyli w czystym
świecie.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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